


T & %5l A

CHINESE REMEDIES

ATl 20014 12 RAITH F14% F4M

& CLINICS

2014 4E 4 A 15 HHK

* &
i \RILHEER T4E
MRIEREERE

)
FEERS

& B
PEHGY SBRAERERER S
WP KIRHAR4E1] 23 5030001,
KR W45 010025 154)
H1%:(0351)7553182,7553183
{51 (0351)7554063
Email:zgywylc@163.com
http://www.sxyxqk.com

http://www.sxyxgk.cn
http://www.sxyxgk.com.cn

ﬁ‘éﬁ

BHREUK
42

LIESE
B O EKE FH

WM
EHRE

H
P EGY SRS
WP KT R0 23 B(030001,
KIEHTT IR 5% 010025 558)
1% :(0351)7553182.,7553183
{4 K :(0351)7554063
Email:zgywylc@163.com

[TEEEWANES
1400004000136

B R
WP AR ENRIT

& 1T
B W JLETTHRBUR B 1T
Bsh: P EEREBAS B
JL3T 399 {546, 100044)
5 1557M

A7

iT M
2 HE IR
BR R ACE 2-348

W
030001, KA SR 010025

B
#7%:(0351)7553182,7553183
Email:zgywylc@163.com

e
10.00 Jo

hERAE SR S
ISSN 1671-2560
CN 114706/R

it &
CARRREREMEREFENLCBDFRAH
EHEBEHEETE s EmE FHEH &5 BF
BaMh ¥R EERERZ O RBRAE X846 EHE X TR
EHLBFHERATR o KEH RAE MARF
KB 2 BERAA R R B 4 M B T e
......................................................... E # B4 EAE%
AR T MRALHSFRENAR
...................................................... AES £ Xk LRTH
B Aok B R BOR T LR M O B R T RO
e S2HRE XER FEAF
W AR R TR E R A TR Ey

FuEH BN R-AEEZEIIRE coeveieiiriiiiiinnns RE A K
HABALXEAREBCAEEHALANER
REBIEERBFT ccvverereemmiininiiiriinen Rk R K
A B BBk o P 5 E R R ER M AL
...................................................... ks BAFE M BE

R T AR TR R S BUR B R E E B
...................................................... LM K O R AF
KA & & xt A S0 R 48 Mtk HO-89108R B A otk /A

PURKE $.3: 8 A T S Ty oo U MREE FE
PBK-Akt B 5 # FEBBAFHFARLELAEREAR
N Lkt B R A - F o AR wELF

HXEMRRMTEHES R BERRERTHEX
...................................................... FEhk Fzhk TE%F
o B 5 3K K A (LB R ] L 5T 7 A 3t

MAERER S HEER ooeeeeeann. F Ak EZmg REH
RAlwF3E
Mo FREAH I HXEAABATHEE AN EHELBERSRYEE
RBAGAMEBXETE o HoE BEH BHEF
BLERAE 5 B ARk ApoE X EH R AR FERELERAWHE
............................................. #Hed IR% FATE
BEEOEARLSINABREEHEFTRCNRENTRFR
......................................................... IX4E I E I f

413

416

420

424

426

429

431

434

437

440

447

450

452

454

456



PHAEKETF Byt A BR B A 2 ROR P KA 4 40 38 7E f0 B R 6 0 0 3 e

............................................................................................................ #Epd RAR NERF
RELRABRRABREBRME S RATHEE T HFEEEEHEE s B S
HREA KRG HENF-6 T EFRILE F-o KFEHBI oo AN X LW

BEMR
BTN E AR DB P BN e, EY
LWHEAEXT S50 Z RN E L ETHEIFEELEBIEER DM e, HPE Flh2
2005—2012 4 A J& 7 AT BB R FATHFAEDAT ooovevememmememiemcs FiAR RHEA
Bl MEE FESTARD S-BERELEHFHAR e, AA®H BEY H2e%
2L
BEAMAEERNEHDEARS I YEE % BF
B REENMEREERERE BB R o, % &4
g B
HEE AN BT RIER £ ¢ LR+ THEE
HBEANERERFHHEARE e LHEE R4 z E
NERBNEBEERREEERBIT PEIBLA e e R o
HYTR
R HENE LT RRFEATERTFENSE o ¥ BEE G A
R T R E R DR A I A I oo EBE
IR FRAH 5T
KBS AR B BH EERBTHERFAECHEERNAEAEIT - & & & # A%
KB B B A B B X 3 AT BB 4 B BT O v HiEh KRE
ER A AN T SE AN £ T INGE F E 2 INY- T L 41 71 R LR REE I AF
Fh 419 St AR 45 e T B AR A 0 o R BE T L BT BT oo R FNE
AU E G-I N FEERFEREEEPREN e # & Ii
EPETEE - DE £ 359 03 2.3 017 3 T S — imA
AHEERGHBERE 65 IBITHEKS e 5L % wmHE ELRE
TN E S HBEREBEBEBED - EPhHE EIKE R
ERRG G BEAMBATERREFZE P OIRI oo FUE R
EEEBIRFEE BT B 180 FUFT BMEL oo ccveermrereeeenite et #Ro e
KB EIIEER 90 TR B IE AT oot BEk £ B X A
B ERRER AR T R ERB BRI A ERTR v A ]
PR & F T E T AN 30 7 3: T ok L% SRR, IHM kAT K k
T AR REE R PR RS e ERTE
B R TR B R BRI LR BT BT oo A
BB SA B TR AT e, BA4E KAE F O
V14, 5T 45 3§ 2 45 % L 1B M9 A i R Y B TR S B e £0H REE ENH
2012—2013 E R IEB G B IE R AT e, B R BFR
IR BTN SRR IN-0F 21k . R wOE A K W A¥
NEBEAROREZHEP BFHWEIRE L oo WhE BREI By
3 B W 38 51 SRR AR /0 8 MR R 248 KT 4 B AT BT B A BB WY o R A
............................................................................................................ Iim & % Hpas

MEREHERFAESEE-EEEEERE B o hi Iw wizn

458
460
461

464
465
466
468

470
471

473
476
478

480
481

483
484
486
488
490
491
492
494
495
497
498
499
501
504
505
507
509
511
513
516

517
519



EREREGERBEFL AT EEAE AR ERBERTE e BAE IEA % %

BRAEBRBEBEHHEBEE L BATFEER 25 BIHEIR DM e, I &

B E RS RS &4 KEF-1 IGFBP-3 AR EEX —oveeeeee. Rigsh HNEE KR4

RMEOMBERIBD EEE C R E UL BIIR ocoverrrrrenreereeeieee et eee e seeseeeesesa s EX L4

RGECHFRREEB TR IBREEERE L — A LB Y - WRA KLE A %

B R AR FO Y 0 T 2R A coeeeeeeeree ettt ettt e e e e e e e e ee e e P

el 2o U LRI R e TAE 20 E 3 T T T iR

%%ﬁﬁﬁﬁ;&gﬁﬁﬁ%%m;&%ﬁ:}vgwg);}a;gﬁ]z}{;‘g ....................................... WEN B

BB BRI S AR T B A 25 B A oo 5% BAE
fAiEES

BB T TR T AR IT BB ZE AT o eoree ettt et e e e e e eee e e eenn OB OB H

B FI 22 2 BUAE RIF A BB Meta A ooveveererenmrentieeeeeereeteceseves e ese e esneens MWE AL
HEEE

mw%%gqﬁg}%uﬁﬁﬁgmgzg%wgmﬁﬁ .......................................... F & Mk RBEM
EFaLw

BAERTAMEERRBETEREREES BEHEB G e ¥ o HEE

IN MR EERR LD R WEBIEME DI coooeeerrernerreee e, £3% fAZ THNE

KB 2011 SEE R B HE DM o ooreeerr et BREFE % F EuEsE

HIRE M EF AR E DA T T R R BE L DA oot ev et eeeeeee e eee e eaes wihs

20032012 FEBR N E T EHEEHTH A HE B e B8 AT RLER
1377 3785

l@ﬂ#ﬂﬁﬂﬁ{&?,@#%ﬁ%‘& ........................................................................... N A&

2B A R BT A I B B oot Sy
moHRE

FHREE —FECHERERETE H DM oo F8E ¥ 4 RIEE
5% -R& -

KT B A 2 R TR T B BT ceeeerreere ettt ettt e et e e e e e e e e e e eees AF| 555
H OB

(PERBRFREVD BB EER(E 2BOETEF o (P RRBAS L E) BiEH

KRl mAN “F FE#E BRI TR B I i FEIPY: £

A MNP E B E A XEIEEB F T oottt eeeee e s steeenaeeae s AT 5 4837

520
522
523
525
526
527
529
531
533

535
539

541

544
547
550
552
554

557
558

560

436

463
472
543

CRRBEIZGHEIEBRITELY - eveeveemreeveeeee ettt sttt st eesees e s oo H=



CHINESE REMEDIES & CLINICS

Monthly

Established in December, 2001

Volume 14, Number 4 April 15, 2014

Responsible Institution
National Health and Family
Planning Commission of the
People’s Republic of China

Sponsor
Chinese Hospital Association

Editing

Editorial Board of Chinese
Remedies & Clinics

No.23, Donghuamen,

Taiyuan Shanxi(030001, Guangchang
Branch of Taiyuan Postal Bureau,
Box010025)
Tel:(0351)7553182,7553183
Fax:(0351)7554063
Email:zgywylc@163.com
http://www.sxyxqk.com
http://www.sxyxqk.cn
http://www.sxyxgk.com.cn

Honorary Editor-in-Chief
Wu Jieping( )

Editor-in-Chief,also Director
Dong Haiyuan(B¥§J)

Associate Editor-in-Chief
Ge Hong(H41)
Zang Changhai( 1<)
Li Zhuoli(Z=¥{3r)

Publishing
Editorial Board of Chinese
Remedies & Clinics
No.23, Donghuamen,
Taiyuan Shanxi(030001, Guangchang
Branch of Taiyuan Postal Bureau,
Box010025)
Tel:(0351)7553182,7553183
Fax:(0351)7554063
Email:zgywylc@163.com

Printing
Shanxi Health News
Printing House

Overseas Distributor
China International Book
Trading Corporation
P.0.Box 399,Beijing,100044 China
Code No.1557M

Mail-Order
030001, Guangchang Branch of
Taiyuan Postal Bureau, Box010025
Tel:(0351)7553182,7553183
Email:zgywylc@163.com

CSSN
ISSN 1671-2560
CN 11-4706/R

CONTENTS IN BRIEF

Original Articles

Factors influencing on HBV intrauterine transmission in neonates born to
HBSAZ-POSitive MOthers -..ccooooevoieiirimmniiiiiii s 413
Feng Shuying, Li Junping, Gao Yi, et ol
Correlation between serum cartilage oligomerie matrix protein and chondroitin
sulfate-846 and clinical symptoms and imaging manifestations in patients
with knee osteoarthritis and the roles in early diagnosis --.-...cocovvieeiiienes 416
Zhang Junfeng, Song Linghua, Wei Junni, et al
Effects of silkworm on lipid metabolism and serum adipose cytokine levels in
rats with type 2 diabetes Metus -«.---ooooeerrreniiiiiin 420
Zhuang Yuan, Kang Xiaohong, Huang Yiqi, et al
Effects of fluorinated vinegar on enamel histology and morphology ---------.-- 424
Wu Xiuping, Li Bing, Ma Yanning, et al
Effects of folic acid and jiaweidaochi powder on recurrent oral ulcer --------- 426
Guan Cuigiang, Wu Yunxia, Guo Hongbo, et al
Changes in interferon-y and interleukin-4 of the vaginal lavage fluid in patients
with bacterial vaginosis before and after treatments ---..cccccceevveniiiinniia 429
Zhang Xiaojuan, Zhao Min
Relation between high-risk human papilloma virus integrated state and cervical

intraepithelial neoplasia and cervical CaANCer --«csreceeeeciurrimiiiiiiiiinniianiiin, 431
Liang Jieqiong, Zhao Min

Myocardial ischemia-reperfusion induces lung inflammation and fibrosis in rats
................................................................................................ 434

Zhang Weiwei, Guo Yongging, Chen Qiang, et al

A skin irritation test for transdermal administration of stabilized chloride dioxide
Spray in rabbits ----ccoceeiiiiiiii e 437
Niu Yanan, Zhang Kai, Hao Jie, et al

Effects of dihodryartemisinin on human ovarian cancer cell HO-8910 and
P53 expression in nude mice implanted uIMOr ««««-ceeeeeeeeenureiieiiiiiiennn 440
Xing Yanni, Shi Xiaorong

Effects of PI3K-Akt signaling pathway on sufentanil postconditioning-mediated
alleviation of myocardial ischemia-reperfusion injury in rats -.-......c........ 444
Li Jing, Wang Jangang, Tian Shouyuan, et al

Significance of dynamic monitoring of bone metabolites in patients with
ankylosing SPORAYItES «+---«vvxeeerurremmninnremiiiiii 447
Fang Zhongjun, Li Yunchun, Jiang Yunfeng, et al

Synergistic effects of angiotensin converting enzyme inhibitors and statins on
vascular infIAIMIMALION -« ce«ceererrrrerierernortierertentiaetiiitierana 450
Qi Jie, Wang Jirong, Lai Chunlin






